
Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Realizace FVE na 

pracovišti Paseka

OLÚ Paseka chce využít vyhlášený dotační program 

OPŽP, Opatření 1.2.1. Výstavba a rekonstrukce 

obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy.

I 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 Rezerva na 

investice

FP jsou určeny 

na PD, vyřízení 

žádosti o dotaci, 

připojení k DS, 

inženýrská 

činnost, 

podotační servis, 

autorský dozor a 

statické 

posouzení 

stávajících 

střech.

Podání žádosti o 

dotaci schválila 

ROK DNE 15. 5. 

2023, 

UR/82/54/2023 

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Výměna 

termohlavic

Záměrem je postupná výměna mechanických termohlavic 

za programovatelné na jednotlivých větvích pracoviště 

Paseka.

I 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK - 

ROK 15. 5. 2023, 

UR/82/57/2023

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Úspory energií - III. 

etapa

V rámci této akce dojde k další postupné výměně 

klasického osvětlení chodeb, čekáren a oddělení za 

úsporné (LED, čidla).

I 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK - 

ROK 15. 5. 2023, 

UR/82/57/2023

2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 29. 5. 2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 1 (celkem 4)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Dětské centrum 

Ostrůvek, příspěvková 

organizace

Úprava dveřních 

otvorů

Provedení stavební úpravy stávajících prostor na 

pracovišti v DCo Olomouc , budova A. Zde je nutné zvětšit 

dveřní otvory tak, aby jimi projela postel s ležícím 

pacientem. Jedná se o úpravu cca 9 ks dveřních otvorů.

I 180 000,00 0,00 180 000,00 0 0,00

2 Dětské centrum 

Ostrůvek, příspěvková 

organizace

Úprava interiéru v 

budově DCO E pro 

pobyt dětí

Jedná se o opravu podlahy ve 3 pokojích, přebudování 

nepoužitelných prostor na ložnice pro děti a úprava 

sociálního zařízení

I 160 000,00 0,00 160 000,00 0 0,00

3 Dětské centrum 

Ostrůvek, příspěvková 

organizace

Výměna stávajícího 

osvětlení v DCO  B 

za úsporné LED 

zdroje

Výměna zastaralého osvětlení v DCO  B za nové úsporné 

LED osvětlení.  Všechna svítidla mají životnost min. 50 

000 hod.

I 381 000,00 0,00 0 381 000,00 0,00 Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK - 

ROK 15. 5. 2023, 

UR/82/57/2023.

721 000,00 0,00 340 000,00 381 000,00 0,00

Změna Plánu oprav a investic Dětského centra Ostrůvek, 

příspěvkové organizace, k 29. 5. 2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 2 (celkem 4)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Modernizace 

ovládání osvětlení 

heliportů ZZS OK

Vybudovat technologický celek umožňující ovládání 

osvětlení heliportů v Olomouci, Jeseníku a Šumperku z 

více míst a platforem; v současné době je osvětlení 

heliportů ovládáno pozemní obsluhou. Díky nové 

technologii bude umožněno pilotům HEMS/jiným složkám 

IZS ovládání přistávacích světel přímo z paluby vrtulníku. 

Výsledkem bude zvýšení bezpečnosti provozu a snížení 

závislosti služby HEMS na ostatním personálu, který 

nemusí být vždy k dispozici nebo nemusí situaci 

vyhodnotit stejně jako pilot HEMS. 

I 1 530 000,00 0,00 0 1 530 000,00 0,00 Předpokládaná 

částka vč. DPH z 

projektu "Smart 

region 

Olomoucký kraj", 

která bude 

aktualizována po 

ukončení 

výběrového 

řízení na 

dodavatele.

Financování 

projektu SMART 

region 

Olomoucký kraj 

schváleno ROK 

dne 15. 5. 2023, 

UR/82/50/2023.

2

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce VZ 

Přerov - 

architektonická 

studie

Zhotovení architektonické studie pro rekonstrukci budovy 

VZ Přerov - přístavba hygienického zázemí a gar. stání vč. 

řešení vytápění a teplé vody. Nevyhnutelná rekonstrukce s 

ohledem na stáří budovy, která byla dimenzovaná na 

podstatně nižší počet zaměstnanců a menší provoz než je 

současný stav; naplnění hygien. požadavků na stavebně 

oddělené prostory na dezinfekci a dekontaminaci  

sanitního vozidla a posádky. Předpoklad financ. studie z 

investičního příspěvku v návaznosti na uložení odvodu 

ZZS OK. 

I 181 016,00 0,00 0 181 016,00 0,00 Předpokládaná 

cena dle CN vč. 

DPH.

Snížení 

příspěvku na 

provoz a 

navýšení 

účelového 

investičního 

příspěvku.

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 29. 5. 2023

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 3 (celkem 4)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 29. 5. 2023

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Výměna osvětlení 

VZ Šumperk-

přízemí

Výměna stávajících svítidel za svítidla LED na budově VZ 

Šumperk v prostorách přízemí s předpokládaným 

financováním z dotačního příspěvku OK ENERGETICKÉ 

ÚSPORY.  

Výměna svítidel ve zbývajících prostorách/podlažích VZ 

Šumperk zadána samostatnou investiční žádankou (jiné 

zdroje financování). Celková úspora z výměny osvětlení na 

VZ byla případným zhotovitelem vyčíslena při plném 

provozu na cca 60 %,  tj. 6 262 W. 

I 185 000,00 0,00 0 185 000,00 0,00 Částka dle CN 

přízemí + DPH. 

Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK - 

ROK 15. 5. 2023, 

UR/82/57/2023. 

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Zateplení stropu 

garáží vč. výměny 

osvětlení - VZ 

Šumperk

Jedná se o zateplení stropu v garážích VZ Šumperk, 

kterým by došlo ke zlepšení tepelných parametrů a tím ke 

snížení spotřeby energie k vytápění budovy s 

předpokládaným financováním z dotačního příspěvku OK 

ENERGETICKÉ ÚSPORY. Bude provedena výměna 

osvětlení za úsporné LED s pohybovým čidlem s dopadem 

na snížení spotřeby el. energie. CN na zateplení a výměnu 

osvětlení jsou připojeny.

I 690 000,00 0 0,00 690 000,00 0,00 Cena dle 

CN+odha.navýše

ní. 

Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK - 

ROK 15. 5. 2023, 

UR/82/57/2023

2 586 016,00 0,00 0,00 2 586 016,00 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 4 (celkem 4)


